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FORMÅL 
§ 1.  FORMÅL 

1.1 Norsk Førstehjelpsråd er et samarbeidsorgan for frivillige, humanitære, private og offentlige   
virksomheter og organisasjoner som har oppgaver innen faglig utvikling, opplæring og 
utøvelse av førstehjelp. 

 

1.2 Norsk Førstehjelpsråd skal arbeide for kvalitetssikring av, og økt utbredelse av, kunnskap og 
ferdigheter i førstehjelp for å øke overlevelsen ved alvorlig sykdom og skade, samt i størst 
mulig grad redusere rekonvalesenstid og øke funksjonsevne, herunder bidra til at førstehjelp 
blir prioritert politisk, i forvaltningen, i kvalitetsregistre, innen forskning, utdanninger og 
nasjonale retningslinjer 

 

STYRET 
STYRETS SAMMENSETNING 

Navn Verv Organisasjon 
Jonas Vikran Hagen Styreleder Norsk Folkehjelp 
Elin Seim Nestleder Røde Kors 
Vegar Hanssveen Styremedlem Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
Jan Erik Nilsen Styremedlem Norsk Forening for traumatologi akutt og katastrofemedisin 

Tommy Markhus Kristoffersen Styremedlem Forsvarets Sanitet 
Linda Melander Styremedlem Livredningsselskapet 
Trond Nordseth Styremedlem Norsk Resuscitasjonsråd  
Elisabeth Austmo Guddingstua Styremedlem Norges Lotteforbund 

 

VARAREPRESENTANTER TIL STYRET   

Navn Verv Organisasjon 
Live Kummen Varamedlem Norsk Folkehjelp 
Rasmus Dyresen Lilleløkken Varamedlem Røde Kors 
Trine Therese Karlsen  Varamedlem Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
Ikke innmeldt  Varamedlem Norsk Forening for traumatologi akutt og katastrofemedisin 

Kristian Elden Varamedlem Forsvarets Sanitet 
Claire Alfonso Varamedlem Livredningsselskapet 
Kjetil Nilsen  Varamedlem Norsk Resuscitasjonsråd 
Lise Yssen Varamedlem Lotteforbund 
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VALGKOMITE 

Navn Verv Organisasjon 
Kristian Elden Leder Forsvarets Sanitet 
May Britt Buhaug Medlem Norske Kvinners Sanitetsforening 
Siw Lilly Osmundsen Medlem Norsk Folkehjelp 

 

SEKRETARIATET 
Peter Meyer 01.01.2020 til 15.09.2020 – 20 % stilling 

Thomas Berg Green 01.09.2020 – 100% stilling 

Meyers Akutthjelper v/ Peter Meyer driftet sekretariatet til Norsk Førstehjelpsråd i 2020 frem til 
september 2020, Peter Meyer bidro også med overlapp, og flytting av arkivet. Peter Meyer ble 
takket av for innsatsen med middag og gave under styresamlingen høsten 2020.  

Stillingsbrøken økte fra 20% til 100%. Samtidig med ny ledelse ble sekretariatet flyttet inn under 
Nasjonal kompetansetjeneste for prehospital akuttmedisin. Høsten 2020 har i all hovedsak blitt 
brukt til å opprette og tilpasse sekretariatsfunksjonene i lokalene til NAKOS. Ny daglig leder har 
orientert seg i miljøet til NAKOS og NFR. 

 

ADMINISTRATIVE ENDRINGER HØSTEN 2020 

1. Opprettelse av ny og felles IKT struktur med NAKOS. 
a. Digitalt arkiv og dokumentdeling 
b. Mail 

2. Økt satsning på digital markedsføring 
a. Sagt opp avtaler med 1881, Gule sider, 180.no 
b. Opprettet profil og synbarhet via Google 
c. Økt tilstedeværelse på Facebook. Nyhetssaker, egne filmer m.m. 

3. Økonomi 
a. Flytting av nettbank fra Norges Røde Kors 
b. Gjennomgang av regnskapstjeneste, valg av nytt regnskapsbyrå og nytt 

regnskapssystem. 
4. Flyttet arkivet fra lokalene til Norges Røde Kors og inn i lokalene til NAKOS. 
5. Opprettelse av ny sentralbordløsning 
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HENVENDELSER TIL SEKRETARIATET 

1. Support til instruktører med opprettelse av instruktørstatus, kurs m.m. 
2. Faglige spørsmål fra privatpersoner og virksomheter 
3. Instruktørutdanning 
4. Faglige spørsmål om smittevern 

 
FREMTIDIGE ENDRINGER 

Sekretariatet har gjennomført store utredninger og innsett behov for vesentlige endringer i NFR 
sine tilbud inn i fremtiden. Det ble gjennomført en stor spørreundersøkelse hvor det kom inn 
totalt 288 svar. Dataene foreligger i en rapport. 

1. NFR portalen må moderniseres, forenkles og tillegges en rekke funksjoner for 
kursbooking, kursgjennomføring, evaluering og e-læring 

2. Kursene må revideres faglig og må i tillegg komme som digitale versjoner. Det bør 
tilstrebes å gjøre førstehjelpskunnskapen tilgjengelig for den flerkulturelle delen av 
befolkningen og kan lett oversettes flerspråklig dersom kursene digitaliseres. 

3. Det er behov for bedre og enklere kurstilbud rettet mot livredning i vann og det er også 
behov for en enklere struktur for kursinstruksjon og utvikling av digitale læringsmidler. 

4. Det er behov for utvikling av mer målrettede kurstilbud til virksomheter, industri og 
produksjon.  

5. Instruktørutdanningen må revideres. Det virker lite hensiktsmessig at 
instruktørutdanningen er bundet til konseptene våre. Som godkjent NFR instruktør bør 
man ha kunnskaper til å kunne gi utdanning i grunnleggende førstehjelp innen alle våre 
konsepter. Instruktørutdanningen bør forlenges og digitaliseres eller gjennomføres som 
en hybridløsning. Det må stilles strengere krav til grunnleggende kvalifikasjoner før 
opptak på instruktørkurs. 

 

STYRETS ARBEID 
Styret har i perioden gjennomført 11 styremøter fordelt på 8 i 2020 og 3 i 2021. Styremøtene har 
blitt gjennomført digitalt med godt oppmøte gjennom hele perioden. 18-20 september var styret 
med varaer og faglig råd samlet for en arbeidshelg på Hurdalssjøen hotell. Fokus for samlingen 
var å bli kjent med hverandre samt tid til å arbeide med aktuelle saker og problemstillinger. Vi 
inviterte samarbeidspartnere til samlingen på fredag, Gjensidigestiftelsen deltok med to 
personer på fredag og vi avsluttet med middag hvor vi takket av Peter Meyer for innsatsen som 
daglig leder siden 2011.  
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En av hovedarbeidsoppgavene til styret har vært å lande saken med sekretariatsfunksjon, 
ansettelse, avtaler og økonomi. Helse Sør-Øst RHF vedtok sammen med de tre andre regionale 
helseforetakene å følge opp oppdraget de hadde fått fra Helse- og omsorgsdepartementet med 
875.000 kroner fordelt på 2020 og 2021 for sekretariatsfunksjonen. Videre skrev de at 
oppfølgning av oppdraget om sekretariatsfunksjon må for 2022 ses i sammenheng med 
gjennomgang av de nasjonale kompetansetjenestene. Derfor er det fortsatt en jobb for Norsk 
Førstehjelpsråd å lande en sikker, varig struktur for sekretariatet med tilhørende finansiering.  

 875.000 kroner var for lite penger til å ansette en person med den kompetansen og erfaringen 
styret vurderte at en ny daglig leder måtte inneha. Norsk Førstehjelpsråd søkte derfor om støtte 
fra Gjensidigestiftelsen og fikk i april 2020 bevilget 1.875.000 kroner i perioden fra 2020 til 
31.12.2022. Med denne støtten fra Gjensidigestiftelsen har vi sikret oss finansiering ut 2022, hvis 
det offentlige tar sitt ansvar og finner en løsning for 2022 er avtalen med stiftelsen at midlene 
kan søkes omdisponert til andre relevante utviklingsprosjekter for Norsk Førstehjelpsråd.  

30.04.2020 ble leveranseavtale og samarbeidsavtale signert med Nasjonal kompetansetjeneste 
for prehospital akuttmedisin (NAKOS). Utlysningstekst ble utarbeidet i samarbeid med NAKOS, 
stillingen ble lyst ut via Oslo Universitetssykehus HF. I styremøte 4 2020 29. juni 2020 ble 
ansettelse av ny daglig leder behandlet og godkjent i styret.  

Landsforeningen for hjerte og lunge syke (LHL) ble opptatt som medlemsorganisasjon i Norsk 
Førstehjelpsråd ved styremøte 8 2020 den 14 desember.  

Norges Lotteforbund har valgt å si fra seg sin faste styreplass. Styret behandlet saken å ga 
valgkomiteen i oppdrag å finne kandidater til fast styreplass i Norsk Førstehjelpsråd, kandidatene 
skulle finnes blant medlemsorganisasjonene. Fordi det var en fast medlemsplass som er 
vedtektsfestet måtte ekstraordinært årsmøte til for å gjøre endringen. På grunn av høy 
arbeidsbelastning med nytt sekretariat og andre aktuelle oppgaver vedtok styret at skiftet skulle 
skje på ordinært årsmøte innen utgangen av mars 2021.  
 
Planlagt instruktørsamling ble avlyst som følge av koronaviruset. 

 

SAMORDNINGSPROSESS NRR/NFR 
De senere år har det vært et økt fokus på å lære førstehjelp til befolkningen. Sammen redder vi 
liv har vært et arbeid som har hatt som mål å samordne innsatsen som gjøres på ulike områder, 
både av frivillige og profesjonelle. Man har ønsket å oppnå bedre og mer koordinert 
førstehjelpsinnsats for å redde flere liv. Det har vært et stort arbeid som NFR og NRR har hatt en 
sentral rolle i.  
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Nå spør vi oss hvordan dette arbeidet skal driftes videre og hvem skal gjøre det. Vi prater om 
varige strukturer av et omfattende arbeid som myndighetene har startet. NFR mener det er gode 
muligheter, og kanskje naturlig, at nettopp vår organisasjon ivaretar videre arbeid. Samtidig har 
også NRR en sentral rolle inn mot opplæring av lekmenn og profesjonelle knyttet til gjenoppliving 
og har spilt en sentral rolle i sammen redder vi liv.  
 
Som en forlengelse at samtaler høsten 2020, om å bidra til å få sammen redder vi liv inn i varige 
strukturer, oppstod ideen om at NFR og NRR kan være sterkere sammen og utfylle hverandre 
som organisasjoner. Nettopp for å representere et reelt alternativ som sentral bidragsyter i 
fremtiden. NRR har en solid faglig kompetanse med seg, mens NFR har sin styrke i å representere 
mange organisasjoner og har således sterk organisatorisk kompetanse og en bred base i sine 
organisasjoner.  

Styret i hhv. NFR og NRR vedtok høsten 2020, at man skulle se nærmere på samordning av de to 
organisasjonene. Hvilken form og struktur en framtidig samordning skulle ha, ble ikke definert i 
mandat og således har arbeidsgruppen jobbet seg fram fra blanke ark.  

Leder og nestleder fra NFR og NRR jobbet de første månedene med å lande en del rammer og 
premisser for det videre arbeidet. I desember ble også flere ressurspersoner fra de to 
organisasjonene koplet på arbeidet.  

Fokuset i arbeidet har vært, og er hele tiden, hvordan kan disse to organisasjonene løse 
samfunnsoppdraget på en bedre måte ved å samordne ressurser og styrker hos hverandre.  

Arbeidet er ikke ferdig og vil fremdeles kreve en del ressurser. Det vil være behov for å kople på 
ulik ekstern kompetanse for å sikre at begge organisasjoners interesser blir godt ivaretatt. 
Samtidig vil det også bli behov for dialog opp mot myndigheter og profesjonelle fagmiljø for å 
sikre forankring og forutsigbarhet for framtidig forvaltning av oppgaver og ansvar.  

En eventuell sak om samordning av de to organisasjonene vil komme som egen sak i et 
ekstraordinært årsmøte.  

 

ØKONOMI 
Budsjett for 2020 som ble vedtatt på årsmøte viste et budsjettert overforbruk på 500.000 
kroner. Budsjettert inntektsgrunnlag er basert på inntekter fra royalties, instruktørkurs, 
instruktørsamling og bruk av egenkapital.  
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Budsjetterte inntekter fra royalties, instruktørkurs og instruktørsamling er lavere. Det skyldes 
etter styrets vurdering to faktorer: 1. koronapandemien har redusert aktivitet og gjennomføring 
av kurs og samlinger, salg av bøker er derfor lavere. 2. budsjettet var ikke tilstrekkelig korrigert 
for reell inntekt, særlig i forhold til royalties hvor det var budsjettert 400.000 kroner og snitt for 
siste 4 år har inntekten vært 348.000 kroner. Trenden med synkende royalty inntekter har vært 
gjeldende de senere år.  

Budsjettert underskudd på -500.000 er justert ned til et årsresultat på -27.676,-. Årsaken til dette 
er lavere kostnader, fjerning av unødige utgifter, samt tilskudd. Vi søkte kompensasjon for tapte 
inntekter og fikk 129.150 kroner fra Lotteri – og stiftelsestilsynet fra regjeringens 
kompensasjonsordning til frivillige organisasjoner. Vi har også søkt om 87.342 kroner fra 
krisepakke 3 for å redusere noe av tap for royalties, men søknaden ble godkjent i 2021, slik at 
disse midler ikke kommer frem på fjorårets resultat. Vi fikk også tilskudd fra Gjensidigestiftelsen 
på 210.000 kroner i 2020 vedrørende prosjekt knyttet til sekretariatsfunksjonen.  

 

FAGLIG RÅD 
Faglig råd er oppnevnt av styret i NFR.  

I perioden har rådet hatt følgende medlemmer: 

Navn Rolle i fagråd Organisasjon 

Asgeir M. Kvam Leder Norsk Førstehjelpsråd  

Live Kummen Nestleder Norsk Folkehjelp 

Trond Nordseth Medlem Norsk Resuscitasjonsråd 

Kari-Lise Nylen (permisjon 2020) Medlem Norges Røde Kors 

Stephen Sollid Medlem Stiftelsen Norsk Luftambulanse 

 

• FR er representert med 2 personer i styremøtene, og disse er en viktig 
samarbeidsarena.FR har bidratt inn i prosessen med etablering av nytt sekretariat og 
videreutvikling av NFR, samhandling med NRR. Bakteppet her er Dugnaden SRVL og 
behovet for å etablere «varige strukturer» innenfor førstehjelpsområdet. 

• FR har gitt innspill til handlingsplan 2021 – 2022 for NFR. 
• 3 medlemmer av FR deltok på styresamlingen høsten 2020. 
• FR gjennomførte møter i mars, juni i tillegg til deltagelsen på styresamling.  
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SAMMEN REDDER VI LIV 
Det har vært regelmessige møter. Enkelte av saken som behandles krever engasjement og 
forberedelser. Dette gjelder eksempelvis:  

1. Fagråd mandat 
2. Forskningsstrategi  
3. Smittevern Covid-19  
4. Varige strukturer for førstehjelp etter dugnaden 
5. Innspill om Norsk Indeks (NMI) sin fremtid 

 
COVID-19 
Det er lagt ned et betydelig arbeid med å utvikle en smittevernveileder fra NFR for 
førstehjelpsområdet.   

Forut for dette ble det i samarbeid NFR/NRR/SRVL utarbeidet retningslinjer for: 

- Utøvelse av HLR (førstehjelp) under pandemien 
- Opplæring i HLR under pandemien. 

Det ble også laget en video sammen med sekretær.  

Arbeidet har senere har dette vært fulgt opp gjennom SRVL og HDIR.  

 

REVISJON AV BOKEN FØRSTEHJELP 
Bokrevisjonen tok mye ressurser i 2019. Boken er på viktige områder fullstendig omarbeidet og 
den ble lansert i 2020. Det kommer stadig innspill og forslag til korrigeringer som må tas stilling 
til.  

 

INNSPILL TIL NORSK MEDISINSK INDEKS (NIMN) 
FR ga innspill til en oppdatering av indeksen i 2020. Denne var relatert til pandemien og 
oppdagelse av forverret tilstand.  

 

DEFINISJONSKATALOG FOR FØRSTEHJELPSOMRÅDET 
Arbeidet ble påbegynt våren 2020. Det er plan om å ta dette opp igjen våren 2021.  
 
NY VERSJON AV NASJONAL TRAUMEPLAN 
Leder FR deltok i sluttfasen av arbeidet med revisjon av nasjonal traumeplan. 
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Vi erkjente under sluttføringen at det er behov for revisjon av førstehjelpsdelen i planen. Denne 
har status «før SRVL» og har ikke tatt inn over seg flere endringer.  Prioritet: 2021 -våren 

 

FAGRÅDETS PLANER FOR 2021 
Fagrådet blir i 2021 styrket med representant fra Forsvaret. 

Sammen med Fagråd SRVL og NRR er det viktig å jobbe videre med å finne en hensiktsmessig 
struktur og arbeidsdeling på «fagrådsarbeid» inn mot varige strukturer for førstehjelp og store 
samarbeidspartnere innenfor frivillighet, offentlige etater, kompetansetjeneste og 
helsetjenesten. 

Følgende saker er prioritert: 

- Bidrag til å legge rammer for nye læringsmetoder og plattformer 
- Kurskonsepter og publikasjoner som omhandler barn  
- Definisjonskatalog 
- Fagråd SRVL 
- Sluttføring og implementering av trafikalt grunnkurs 

 

REVISJON AV TRAFIKALT GRUNNKURS FØRSTEHJELP 
Som en del av den nasjonale førstehjelpsdugnaden Sammen redder vi liv har Nasjonal 
kompetansetjeneste for traumatologi (NKT-T) påtatt seg å lede revidering av Trafikalt Grunnkurs 
Førstehjelp. Det ble nedsatt en arbeidsgruppe for revisjonen bestående av representanter fra 
NKT-T, NAKOS og NFR. Live Kummen og Kari Lise Nylen representerer NFRs faglige råd i dette 
arbeidet, og første møte i arbeidsgruppa ble avholdt i februar 2020.  

Det reviderte kurset skal fokusere på 6 læringsmål: Plikter ved trafikkuhell, sikre skadested, 
tilkalle hjelp, sikre fri luftvei, stoppe store blødninger og forebygge nedkjøling. Kurset utvikles 
med en teoridel og en praktisk del. Den teoretiske delen gjennomføres i en app som utvikles i 
samarbeid med Eon Reality. I oktober ble det gjennomført en prepilot hvor styret i NFR, 
ungdommer i Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom og elever på en media- og IT-linje på 
videregående fikk teste appen og komme med tilbakemeldinger på faginnhold og 
brukervennlighet. Det er utarbeidet et utkast til en instruktørveiledning for gjennomføring av 
den praktiske delen, og denne er også planlagt digitalisert i en læringsplattform i fremtiden.  

Kurset skulle etter planen være klart til implementering september 2021. Arbeidsgruppa har hatt 
jevnlige møter og progresjon gjennom året, men forsinkelser grunnet Covid har gjort det 
nødvendig å forlenge prosjektperioden. Det gjenstår nå å ferdigstille instruktørveiledningen, 
revidere appen etter tilbakemeldinger fra prepilot-gruppene og gjennomføre pilot på noen 
utvalgte kjøreskoler. I tillegg er det enkelte uklarheter når det gjelder en varig struktur for TGF. 
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Styret vil i kommende periode se på løsninger for varig struktur i samråd med Helsedirektoratet 
og Vegdirektoratet. 

 

OPPSUMMERING 
Norsk Førstehjelpsråd er en organisasjon i endring og utvikling. I 2020 er mye av fundamentet 
lagt for å gjøre ytterligere utvikling mulig. Vi ser at det vil være behov for Norsk Førstehjelpsråd i 
fremtiden, og vi ønsker å spille en rolle for å ivareta resultatene fra dugnaden Sammen redder vi 
liv. Vi ser at det vil være behov for investering og økt inntjening for å møte tidens krav til 
digitalisering og digital utvikling. Trenden med læring via nett og elektroniske løsninger må 
organisasjonen rigges for.  

 

Moelv, februar 2021 

For styret 

 

 

Jonas Vikran Hagen 
Styreleder Norsk Førstehjelpsråd 
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Konto Kontotekst
Aktiva 2020 2019 2018 2017 2016

1500 Kundefordringer 9 300,00                                                                            65 200,00                  -                                 63 500,00 91 431,00
1501 Røde Kors-kunder 0,00 0,00 0,00
1502 Personkunder 0,00 0,00 0,00
1530 Periodesrte inntekter -                                                                                         27 610,00                  
1577 Mellomregning Norges Røde Kors 0,00 0,00 0,00
1579 Andre kortsiktige fordringer 0,00 0,00 0,00
1920 Bankinnskudd 2 250 449,31                                                                  2 193 465,65           2 466 363,16          2 541 503,87 2 377 204,05

Sum Aktiva 2 259 749,31                                                                  2 286 275,65           2 466 363,16          2 605 003,87 2 468 635,05
Passiva

2400 Leverandørgjeld -17 047,89                                                                        -18 473,82                 -64 150,50                -337 109,00 14 446,00
2931 Skyldig lønn (reskontro) -                                                                                         -                                  0,00 0,00 0,00
2050 Annen egenkapital -2 253 281,27                                                                 -2 402 212,66          -2 267 894,87         -2 483 081,05 -2 647 712,07
2600 Forskuddstrekk -10 750,00                                                                        
2770 Skyldig arbeidsgiveravgift -6 345,00                                                                           
2050 Årets resultat 27 674,85                                                                         134 410,83               -134 317,79 215 186,18 164 631,02

Sum Passiva -2 259 749,31                                                                 -2 286 275,65          -2 466 363,16         -2 605 003,87 -2 468 635,05
Kontrollsum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Balanse
Norsk Førstehjelpsråd



Budsjett Budsjett Budsjett
Konto 2021 2020 2019
Inntekter:
3000 - Salgsinntekt, avgiftspliktig -                                             -                                             -                                             
3210 - Deltakeravgift 800 000-                                   470 000-                                   587 000-                                   
3220 - Prosjektmidler 500 000-                                   -                                             -                                             
3290 - Diverse inntekter -                                             5 000-                                        
3320 - Medlemskontigent -                                             150 000-                                   
3990 - Royalty 250 000-                                   400 000-                                   461 000-                                   
8050 - Renteinntekt 1 000-                                        2 500-                                        

Sum inntekter: 1 550 000-                                
Utgifter:
5093 - Viderefakturert Sekretariatsfunksjon 544 000                                   -                                             -                                             
5330 - Godtgjørelse til styre- og bedriftsforsamling 75 000                                      -                                             -                                             
5400 - Arbeidsgiveravgift 6 500                                        -                                             -                                             
6300 - Leie lokale 155 000                                   155 000                                   85 000                                      
6421 - Lisenser 5 000                                        500                                            500                                            
6560 - Rekvisita 3 000                                        3 000                                        3 000                                        
6705 - Honorar regnskap 25 000                                      78 000                                      78 000                                      
6720 - Honorar for økonomisk rådgivning -                                             -                                             -                                             
6726 - Rådgivning Juridisk bistand 50 000                                      -                                             -                                             
6740 - Konsulentarbeid -                                             160 000                                   140 000                                   
6760 - Honorarer -                                             500 000                                   200 000                                   
6792 - Honorarer selvstendige næringsdrivende 150 000                                   255 000                                   110 000                                   
6800 - Kontorrekvisita 5 000                                        3 000                                        3 000                                        
6810 - Data/EDB-kostnad 50 000                                      -                                             -                                             
6811 - Utvikling IKT 260 500                                   
6830 - Undervisningsmateriell 20 000                                      40 000                                      40 000                                      
6860 - Møte, kurs, oppdatering o.l. 50 000                                      -                                             -                                             
6890 - Diverste utgifter 25 000                                      2 000                                        2 000                                        
6915 - Mobiltelefon ansatte 12 000                                      -                                             -                                             
6940 - Porto 500                                            2 500                                        -                                             
7100 - Bilgodtgjørelse, oppgavepliktig -                                             2 500                                        -                                             
7140 - Reisekostnad, ikke oppgavepliktig -                                             15 000                                      7 500                                        
7141 - Reisekostnader tillitsvalgte 20 000                                      50 000                                      108 000                                   
7150 - Diettkostnader -                                             3 500                                        3 500                                        
7160 - Oppholdsutgifter etter regning 30 000                                      30 000                                      380 000                                   
7170 - Bevertning 20 000                                      27 500                                      20 000                                      
7300 - Markedsføring/kampanjer 25 000                                      25 000                                      10 000                                      
7360 - Møteutgifter/representasjon 5 000                                        5 000                                        5 000                                        
7405 - Deltakeravgift/kurs/seminar 10 000                                      10 000                                      10 000                                      
7420 - Gaver og bidrag 1 500                                        1 500                                        -                                             
7770 - Bank og kortgebyrer 2 000                                        2 000                                        -                                             

Sum utgifter: 1 550 000                                
-                                             500 000                                   -                                             

Overforbruk



HANDLINGSPLAN NORSK FØRSTEHJELPSRÅD 2021 & 2022 
 

NORSK FØRSTEHJELPSRÅD SKAL 

• gjennomføre instruktørkurs i NGF, NGFB og NGL.  
• gjennomføre instruktørkurs og implementere revidert modell for TGF hos trafikkskoler i 

hele landet.  
• etablere et hovedinstruktørkorps som kan gjennomføre instruktørkurs. 
• videreutvikle IKT portal med fokus på brukervennlighet, tilgjengelighet, læring og 

økonomisk lønnsomhet.  
• øke sin synlighet på sosiale medier, herunder økt intern kompetanse og anskaffelse av 

enkelt utstyr til produksjon av innhold.  
• promotere eget materiell som eksempel kurshefter og boka Førstehjelp. 
• bidra til forskning innen førstehjelp, kunnskapsgjennomgang og hvis mulig iverksettelse 

av forskningsprosjekter. 
• søke midler som bidrar til organisatorisk eller faglig utvikling. 
• bidra i relevante politiske prosesser med å fremme førstehjelp og førstehjelpsopplæring. 
• gjennomgå og evaluere organisasjonsstruktur og arbeide for å være organisert 

hensiktsmessig i fremtiden med fokus på formålet.  
• arbeide for etablering av bransjestandard og bransjeråd innenfor førstehjelp og 

førstehjelpsundervisning. 
• bidra til å gjennomføre møteplasser for instruktører i førstehjelp enten gjennom egne 

arrangementer eller via andre.  
• gjennomgå egne kurskonsepter og gjøre endringer ved behov.  
• digitalisering skal være et gjennomgående satsningsområde i alle deler av virksomheten.  

 

 

 

 

 

 

 

 



RESULTATMÅL FOR PERIODEN 

Mål Antall 
Norsk Førstehjelpsråd har gjennomført 
instruktør kurs i NGF, NGFB og NGL etter 
behovsanalyse i Tromsø, Bergen, 
Trondheim og Oslo 
 

Kurs ut fra behovsanalyse. Behovsanalyse 
gjennomført i 4 norske byer.  

Det er avholdt åpne 
samlinger/instruktøroppdatering for 
kjøreskolelærere med innføring i revidert 
modell for TGF 
 

Minimum 5 med geografisk spredning med 
tilbud til hele Norge. 

Økt synlighet på sosiale medier 
 
 

Norsk Førstehjelpsråd skal ha 7500 følgere på 
Facebook 

Norsk Førstehjelpsråd skal ha søkt donor 
om tilskudd til forskningsprosjekt.  
 

Det skal minimum være søkt 1 donor om midler 
til forskningsprosjekt 

Bidratt til arrangement for instruktører Det skal være arrangert 1 samlingsplass for 
førstehjelpsinstruktører i perioden 

 

 

PLAN FOR ADMINISTRASJON- OG ORGANISASJONSUTVIKLING I PERIODEN 2021 & 2022 

Bunnlinjefinansiert: Det skal i perioden arbeides for økt administrativ kapasitet – leder faglig råd 
20-30 % stilling og kurskoordinator 30 – 100 % stilling. 

Eksternt finansiert: Det skal i perioden arbeides for å få eksternt finansierte prosjekter som 
bidrar til faglig og organisatorisk utvikling. Prosjektene skal ta høyde for kostnader til lønn og 
administrasjon.  

 

 



Forslag fra styret til årsmøte 
 
 
Norsk Førstehjelpsråd hadde et bankinnskudd på 2 250 449,31 kroner i 2020. Som en organisasjon i vekst 
og endring med behov for modernisering og utvikling ber styret årsmøte om å få disponere inntil 250.000 
kroner av egenkapital i 2021/2022. Pengene øremerkes til utvikling, innovasjon og digitalisering.  
 
Pengene er ikke innarbeidet i eksisterende budsjett fordi man i dag ikke har konkrete prosjekter å vise til. 
Vi har i løpet av 2020 erkjent at det er behov for en satsning på digitalisering og instruktørportal. 
Kartlegging av behov og hvilke investeringer som er nødvendig tar tid og derfor ikke klart til årsmøte.  
 
Ved bruk av midlene fra egenkapital vil årsmøte i 2022 få en redegjørelse for bruk av pengene.  
 
 
FORSLAG TIL VEDTAK:  
 
Årsmøte i Norsk Førstehjelpsråd godkjenner bruk av inntil 250.000 kroner av egenkapital til utvikling, 
innovasjon og digitalisering. Bruk av midlene redegjøres for ved årsmøte i 2022.  
 
 
På vegne av styret 

 
Jonas Vikran Hagen 
Styreleder Norsk Førstehjelpsråd 
 



Forslag fra styret til årsmøte  
Fra referat styremøte 3/2020 25. mai 2020:  

«3. Norges Lotteforbund Saken: Peter redegjorde for saken. Etter samtaler med, og i forståelse med 
Lotteforbundet, er det enighet mellom styret i NFR og Lotteforbundet om at de frasier seg sin faste 
styreplass i NFR.  

Vedtak: Tatt til etterretning. Engasjere valgkomiteen i å identifisere ny organisasjon med fast styreplass. 
Sende brev til alle medl. org. med informasjon om situasjonen. Planlegge ekstra årsmøte 31.august»  

Fra referat styremøte 5/2020 31. august 2020:  
 
«Sak 4 - Norges Lotteforbund  
Ledig styreplass etter Lotteforbundet  
Saken ble behandlet som sak 3 på styremøte 25 mai 2020. Videre ble det fattet nytt vedtak per e-post 
07.07.2020 som følger:   

1. «Ekstraordinært årsmøte 31. august: avlyses  

2. Styremøte 10 august: avlyses  
3. Vi innkaller til styremøte 31 august kl. 17.00 – 19.00 – utfyllende saksliste kommer  

1. Dato for ekstraordinært årsmøte med innkalling  
2. Saksbehandling - styre  

4. Innstilling til valgkomiteen bekjentgjøres for styret på samlingen 18-20 september 
  
Som følge av vedtektenes § 6 Styret er Norges Lotteforbund en medlemsorganisasjon i Norsk 
Førstehjelpsråd med fast plass i styret. Vedtektene beskriver ikke hvordan man går frem for å gjøre 
vedtektsendringer. Normalt gjøres det ved alminnelig eller to/tredjedels flertall under årsmøte.   
  
Norsk Førstehjelpsråd går en travel høst i møte med mange viktige oppgaver, særlig jamfør sak 3 ny 
sekretariatsleder. Ledergruppen foreslår derfor at denne saken ikke prioriteres med å avholde et 
ekstraordinært årsmøte, men at valgkomiteen får i oppdrag å finne organisasjon til å ta over plassen. 
Valgkomiteen legger frem sin innstilling ovenfor styret ved styremøte i desember 2020 og saken 
behandles som årsmøtesak på ordinært årsmøte innen 15 mars 2021. 
 

Vedtak:   
Valgkomiteen gis i oppdrag å finne kandidat til fast styreplass i Norsk Førstehjelpsråd. Kandidatene skal i 
hht. Vedtektene identifiseres blant medlemsorganisasjonene til Norsk Førstehjelpsråd, og det er viktig at 
medlemsorganisasjonene gis lik mulighet til å melde sitt kandidatur. Endelig forslag til 
medlemsorganisasjon legges frem på styremøte i desember 2020. Styret legger frem forslag til 
medlemsorganisasjon til erstatning for Norges Lotteforbund på årsmøte 2021.»   
 
 
 
 
 



FORSLAG TIL VEDTAK:  
 
Årsmøte stiller seg bak styrets innstilling om at Lotteforbundet sin faste styreplass omgjøres til åpen 
styreplass og vedtektene oppdateres til følgende tekst: «tre styremedlemmer fra de øvrige 
medlemsorganisasjoner».  
 
Vi foreslår også følgende tilleggstekst:  
 
«Blant de tre frie styreplassene kan det ikke velges en representant fra en organisasjon som allerede 
sitter i styret. Det skal sikres kontinuitet ved at representantene velges for henholdsvis ett og to år.»  
 
På vegne av styret 

 
Jonas Vikran Hagen 
Styreleder Norsk Førstehjelpsråd 
 
 



 

  

FORSVARET  
Forsvarets sanitet 
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Vår saksbehandler Vår dato Vår referanse 
KSJT Tommy Markhus Kristoffersen, 
tomkristoffer@mil.no 
+4763 92 56 42, 0505 5642 
FSAN/FSANVSK/LEDELSE 

2021-02-01 2021/004210-001/FORSVARET/ 016 
 
Tidligere dato Tidligere referanse 
    

 
  

     

     

Postadresse Besøksadresse Sivil telefon/telefaks Epost/ Internett Vedlegg 
Postboks 800 Postmottak Sessvollmoen Garnison / forsvaret@mil.no  
2617 Lillehammer 2058 SESSVOLLMOEN  www.forsvaret.no  
Norge Norge Militær telefon/telefaks   
  99/0500 3699 Organisasjonsnummer  
   NO 986 105 174 MVA  
   

 
 

     

Til Kopi til  
Norsk førstehjelpsråd 
c/o NAKOS 
Postboks 4956 Nydalen 
0424 OSLO 

FSAN/FSANVSK/LEDELSE/Tommy Markhus Kristoffersen 
FSAN/PSO/M5/7/9/Kristian Elden 

Forsvarets sanitet i Norsk førstehjelpsråd 

1 Bakgrunn 
Forsvarets sanitet (FSAN) har helt siden starten vært fast styremedlem i Norsk førstehjelpsråd (NFR). 
Dette har vært viktig for utviklingen av førstehjelpsfaget i Forsvaret og samfunnet forøvrig. I dag er 
både NFR og førstehjelpsfaget i Forsvaret i endring, derfor ønsker FSAN å optimalisere relasjonen 
mellom NFR og FSAN.  

2 Drøfting 
De siste årene har Forsvaret endret sin innretning da det er ikke så mange som avtjener verneplikten 
som før. Det har gjort at saniteten i Forsvaret har måttet tilpasse all utdanning/trening slik at det 
samsvarer med Forsvarets risikobilde. 
Forsvaret i dag har beveget seg en del fra den førstehjelpen som er tilpasset det sivile samfunnet. 
Førstehjelpen i Forsvaret skal i større grad gjenspeile de skadepanorama man finner i krig og 
konflikter. Det betyr at fokuset på medisinske tilstander har måttet vike til fordel for stort fokus på 
stridsskader og krevende sikkerhetsforhold.  
NFRs kursvirksomhet og oppfølging av instruktører er veldig viktig, og FSAN følger nøye med 
utviklingen innen dette feltet. Likevel er forskjellene på den sivile og militære førstehjelpsutdanningen 
så store at vi må tenke hvordan FSAN kan bidra best mulig inn i NFRs viktige arbeid. 
Norsk førstehjelps styre har i hovedsak et strategisk og administrativt fokus, og faglige spørsmål 
behandles i NFRs faglige råd. Det gjør at FSAN er mer aktuell for en fast tilknytning til faglig råd fremfor 
fast styreplass. På denne måten vil FSAN fortsatt ha en aktiv rolle i NFR, samtidig som man har 
muligheten til å åpne for andre medlemsorganisasjoner i styret. 
 
Som et ledd videre i prosessen, er det en idé å se på sammensetning av NRFs styre med faste 
styreplasser. For å få en enda mer medlemsstyrt, demokratisk organisasjon er det FSANs forslag å 
frigjøre vår faste plass i styret til en styreplass på valg blant alle medlemsorganisasjoner.  
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3 Konklusjon 
FSAN endrer sitt engasjement fra fast styreplass i NFR til fast medlem i Faglig råd. Hvilken 
personellkategori som skal representre FSAN i Faglig råd avtales mellom FSAN og Styret i NFR. 
 
FSANs frigjorte styreplass anbefales omgjort til en plass på valg blant medlemsorganisasjonene. 
 
Forsvarets sanitet ser frem til fortsatt aktiv deltagelse i Norsk Førstehjelpsråd og ønsker styret lykke til i 
det viktige arbeidet. 
 

   

Jon G. Reichelt 
Generalmajor 
Sjef Forsvarets sanitet 
 

  

 
Dokumentet er elektronisk godkjent, og har derfor ikke håndskreven signatur. 

 



Forslag fra styret til årsmøte 
 
 
Viser til henvendelse fra Forsvarets Sanitet til årsmøte i Norsk Førstehjelpsråd. Forsvarets Sanitet ønsker å 
trekke seg fra styret og ta plass i faglig råd i Norsk Førstehjelpsråd. Styret i Norsk Førstehjelpsråd vedtok i 
styremøte 2/2021 følgende:  
«1. Henvendelsen fra FSAN tas til orientering og styret imøteser deres offisielle henvendelse om fritak fra 
sin styreplass. Dette fører til at vi har 2 ledige styreverv.  
2. Valgbare styreplasser sendes som innkommen sak til årsmøtet.  
3. Styret vedtar enstemmig at FSAN går inn i det faglige råd.» 
 
I referatet står følgende:  
«Norsk Førstehjelpsråd vil takke for det gode bidraget Forsvarets sanitet har gjort for NFR og deres store 
betydning for utviklingen av førstehjelpsfaget helt siden rådets opprinnelse. NFR synes det er svært 
positivt at FSAN fortsatt vil bidra gjennom det faglige rådet.» 
 
Siden Forsvarets Sanitet har en fast styreplass i henhold til vedtektenes §§ 6 og 6.1 så må vi gjøre en 
endring i vedtektene. Etter innspill fra Forsvarets Sanitet har styret kommet frem til at vi bør gjøre 
styreplassen til en åpen styreplass omtalt som «• et styremedlem fra de øvrige medlemsorganisasjoner».  
 
 
FORSLAG TIL VEDTAK:  
 
Årsmøte takker Forsvarets Sanitet for innsatsen siden oppstarten i 1976 og ser frem til videre samarbeid i 
faglig råd. Forsvarets Sanitet sin faste styreplass omgjøres til åpen styreplass og vedtektene oppdateres til 
følgende tekst: «to styremedlemmer fra de øvrige medlemsorganisasjoner».  
 
På vegne av styret 

 
Jonas Vikran Hagen 
Styreleder Norsk Førstehjelpsråd 
 

 



 

 

NORSK FØRSTEHJELPSRÅD 

 
 

  
www.norskforstehjelpsrad.no post@norskforstehjelpsrad.no +47 24 02 22 20 
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